
 1 

PID:  

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

Z Á P I S 

z 2. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 28. dubna 2014 
 

 

Přítomni (bez titulů): dle prezenční listiny 9 senátorů z celkového počtu 9 – Bažant M., Kavička A., 

Honc D., Macháček M., Voráček J, Rozsíval P., Dobrovolný M., Lauterbach 

M., Marek V. 

    

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. zahájil 2. zasedání akademického 

senátu FEI. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli: Ing. Rozsíval, Ing. Lauterbach, kteří byli 

jednomyslně schváleni.  

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
2. Schválení programu zasedání 

Ing. Dobrovolný seznámil přítomné s programem 2. zasedání AS FEI. 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2013. 

4. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2013. 

5. Návrh rozpočtu FEI na rok 2014. 

6. Různé. 

K programu nebyly vzneseny žádné připomínky a navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

3. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2013. 

 

Předkládá prof. Karamazov. 

 

Materiály zaslány k prostudování. Informace sděleny na Akademické obci FEI. 

Ing. Dobrovolný zahájil debatu na dané téma. 

Ing. Bažant: připomínky k části AS FEI a AS UPa – formální úprava + jmenné zastoupení. 

Ing. Dobrovolný doporučuje schválení VZ o činnosti. →  Formální úprava bude provedena. 

 

Hlasování 9: PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL 

 

Usnesení: Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky schvaluje výroční zprávu  

o činnosti fakulty za rok 2013 v předloženém znění. 

 



 2 

 

 

4. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2013. 

 

Předkládá prof. Karamazov. 

 

VZ o hospodaření bez připomínek. 

 

Hlasování 9: PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL 

 

Usnesení: Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky schvaluje výroční zprávu  

o hospodaření  fakulty za rok 2013 v předloženém znění. 

 

 

5. Návrh rozpočtu FEI na rok 2014. 

 

Předkládá Ing. Soukupová. 

 

Ing. Dobrovolný otevírá debatu. 

 

prof. Kavička: Dotaz na čerpání financí z rezervy.  

 

Ing. Soukupová: V rozpočtu fakulty nejsou zahrnuty prostředky z celouniverzitních EU projektů. 

Předpoklad získání finančních prostředků cca 2mil. Kč. Fond provozních prostředků – čerpání 

cca 1mil. Náklady pouze plánované – není předpoklad celého vyčerpání. 

Informace o prostředcích z min. let. Ze základní dotace 10mil., ve fondu provozních prostředků 

z HV 1mil. = prostředky dříve vkládané do FRIMU → nyní jako prostředky neinvestiční. → 

zvýšení téměř dvojnásobně oproti min. roku. 

 

Ing. Bažant: Dlouhodobý pokles demografické křivky – dotaz na strategii FEI do dalších let.  

 

prof. Karamazov: 1) Příprava prostředků. 2) Příprava nového studijního oboru pro získání 

studentů z jiných VŠ. 

 

Ing. Dobrovolný: Dotaz na rozpočet děkanátu – velikost podobná součtu rozpočtů kateder. 

Zahraniční cesty prof. Karamazova a prof. Bezouška (500tis. Kč) – dotaz na přínos? 

 

Prof. Karamazov: Jakékoliv kontakty do zahraničí jsou pro fakultu velmi přínosné. 

 

Ing. Dobrovolný: Dotaz na rozpočet v děkanátu v minulých letech.  

 

Ing. Soukupová. Informace lze zpětně najít a předat. 

 

Ing. Dobrovolný: Dotaz na čerpání rozpočtu děkanátu v letošním roce. 

 

prof. Karamazov: Loni predikce 900, vyčerpáno 751tis Kč. Předpoklad podobný. 

 

Ing. Soukupová: Příprava přehledu bodů RIV a nákladů za minulý rok od Bc. Kučerové  

 

Hlasování 9: PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL 

 

Usnesení: Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky schvaluje pravidla tvorby 

rozpočtu FEI na rok 2014 v předloženém znění. 

 

Hlasování 9: PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL 

 



 3 

Usnesení: Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky schvaluje rozpočet FEI na rok 

2014 v předloženém znění. 

 

 

6. Různé 

 

Ing. Macháček: Na KIT komplexní hodnocení – podhodnocení aktivit např. Learn, Study – v KH 

je malý koeficient. → Prof. Karamazov: Proběhla výzva na vedoucí kateder pro jejich podněty. 

Bez připomínek.  

 

Ing. Bažant 

Webové stránky fakulty – velmi stručné. → prof. Karamzov: Z tohoto důvodu výběr PR 

pracovníka. 

 

13:00 odchod Ing. Bažanta a Ing. Lauterbacha 

 

Otázky studentů: 

1) Zrušení indexů – informace o tomto ve studijním a zkušebním řádu – diskuse na UPa; FEI je 

pro zrušení. 

2) Dostupnost učeben i mimo výuku – Na UNITu učebny FEI nevlastní – možná domluva s FZS 

a FChT. Možné seminární učební na FEI. → Nutné stanovení studenta, který bude mít 

zodpovědnost. 

3) STAG – odpovědi vyučujících nejsou viditelné pro studenty – Ing. Voráček: Toto téma je 

řešeno na studentské radě s vedením UPa. 

4) Posílení WIFI pokrytí  a zapojení síťových kabelů – přislíbeno od informačního centra. 

5) Vznik „fakultního ombucmana“ z řad studentů – ex. 3 zástupci studentů v AS, kde je možné 

položit dotazy; prof. Kavička: Možnost řešení problému studentů: zajít za vyučujícím (při 

neúspěchu) → garant předmětu → garant oboru → proděkan pro pedagogiku → děkan. 

6) Žádost o zveřejnění ceníků operací na studijním oddělení + snížení poplatků – celouniverzitní 

záležitost dle směrnice 7/2012; spousta věcí na FEI bez poplatků (např. potvrzení o studiu) 

7) Zveřejňování rozvrhu předmětů s větším předstihem před elektronickými zápisy – v tomto 

systému není možné. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V Pardubicích 28. dubna 2014 

Zapsala: Ing. Milena Poděbradská 

   

       ………………………….. 

          Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D., v. r. 

              předseda AS FEI 


